
 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000  Lisi 

Kąt PLH040026.  

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Lisi Kąt PLH040026 (Dz. Urz. Woj. 

Kuj-Pom. poz. 3129) wprowadza się następujące zmiany: w załączniku nr 5 w tabeli lp. 2, lp. 5, lp. 6 i lp. 7 

otrzymują brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy 

Maria Dombrowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 22 lipca 2020 r.

Poz. 3788



Załącznik do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

z dnia 20 lipca 2020 r. 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie 

i obszarów ich wdrażania 

Lp. 

Przedmiot 

ochrony 

Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot 

odpowiedzialny 

za wykonanie 

Dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk oraz związane 

z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

2 

6410 

Zmiennowilgot

ne łąki 

trzęślicowe 

(Molinion) 

Właściwa konserwacja 

polegająca na oczyszczaniu  

rowów i kanału 

Dębogórskiego w celu 

ułatwienia spływu wody 

jedynie w przypadku 

utrzymywania się zbyt 

wysokiego poziomu wód 

gruntowych w okresie letnim 

(poziom wód w lipcu i 

sierpniu nie powinien być 

wyższy niż 20 cm pod 

powierzchnią gruntu). 

Dopuszcza się możliwość 

wprowadzania urządzeń 

piętrzących 

gmina Kcynia - obszar wiejski:  

- obręb Sipiory, działki nr: 442/6, 

810 

- obręb Studzienki, działki nr: 

287/2, 289/2, 291/1, 295/1, 297/1, 

299/2, 301/1, 303/2, 733, 531, 

532/2, 534, 535/1, 536/2, 537/1, 

540/1, 512, 514, 516, 518/2, 520, 

521/1, 522, 523, 524, 525, 526 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za utrzymanie 

urządzeń 

wodnomelioracy

jnych oraz 

kanału 

Dębogórskiego 

na podstawie 

porozumienia ze 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem Natura 

2000  

5 

7230 Górskie 

i nizinne 

torfowiska 

zasadowe 

o charakterze 

młak, 

turzycowisk 

i mechowisk 

Właściwa konserwacja 

polegająca na oczyszczaniu  

rowów i kanału 

Dębogórskiego w celu 

ułatwienia spływu wody 

jedynie w przypadku 

utrzymywania się zbyt 

wysokiego poziomu wód 

gruntowych. Należy 

utrzymać właściwy poziomu 

wód w obrębie siedliska (FV) 

gmina Kcynia - obszar wiejski:  

- obręb Sipiory, działki nr: 

3082/13, 442/6, 810 

- obręb Studzienki, działki nr: 

287/2, 289/2, 291/1, 295/1, 297/1, 

299/2, 301/1, 303/2, 733, 531, 

532/2, 534, 535/1, 536/2, 537/1, 

540/1, 512, 514, 516, 518/2, 520, 

521/1, 522, 523, 524, 525, 526 

oraz rowy odprowadzające wody 

z płatów siedlisk do kanału 

Dębogórskiego wraz z kanałem. 

Podmiot 

odpowiedzialny 

za utrzymanie 

urządzeń 

wodnomelioracy

jnych oraz 

kanału 

Dębogórskiego 

na podstawie 

porozumienia ze 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem Natura 

2000 

6. 

91E0* Łęgi 

wierzbowe, 

topolowe, 

olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum 

albo-fragilis, 

Populetum 

albae, 

Alnenion 

Stopniowe przekształcanie 

drzewostanów brzozowych 

i brzozowo-olszowych 

w kierunku jesionowo-

olszowych, przy czym do 

czasu utrzymywania się 

choroby powodującej  

zasychanie jesionów, mogą 

one nie być nasadzane. 

Leśnictwo Tupadły oddz. 120Ab, 

102b, 102c, 102d, 102g, oddz. 

102a, oddz. 120c, 120d, 121a, 

121b,  

Leśnictwo Nakło oddz. 82h 

Nadleśniczy 

Nadleśnictwa 

Szubin na 

podstawie 

porozumienia 

zawartego ze 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem Natura 

2000 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3788



glutinoso-

incanae) 

gmina Kcynia - obszar wiejski:  

- obręb Szczepice, działki nr: 23/1, 

37, 38, 40, 42, 43, 45/1, 46, 48, 

50/2,  

- obręb Sipiory, działki nr: 286/1, 

286/2, 293, 294, 296, 299/2, 274, 

304/1, 308/1, 366/2, 743, 744, 

745, 751, 753, 754, 747, 748, 749 

- obręb Studzienki, działki nr: 240, 

236/1, 237, 238/1 

Właściciel lub 

zarządca na 

podstawie 

porozumienia 

zawartego ze 

sprawującym 

nadzór nad 

obszarem Natura 

2000 

7. 

91E0* Łęgi 

wierzbowe, 

topolowe, 

olszowe 

i jesionowe 

(Salicetum 

albo-fragilis, 

Populetum 

albae, 

Alnenion 

glutinoso-

incanae) 

Prowadzenie gospodarki 

leśnej z uwzględnieniem 

następujących zasad: 

- maksymalne ograniczenie 

użytkowania rębnią zupełną, 

- zagospodarowanie rębniami 

złożonymi, 

- zachowanie nienaruszonych 

fragmentów starych 

drzewostanów na nie mniej 

niż 5% powierzchni 

manipulacyjnej, 

- eliminowanie gatunków 

obcych w drzewostanie 

i warstwie krzewów, 

 - kontynuowanie w  ramach 

gospodarki leśnej działań 

mających na celu 

pozostawianie martwego 

drewna, aż do osiągnięcia 

właściwego stanu siedlisk (za 

wyjątkiem koniecznych 

zabiegów ochrony lasu i 

zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego). 

Płaty siedliska na działkach: 

gmina Kcynia - obszar wiejski:  

- obręb Sipiory, działki nr: 729, 

739,  237, 264, 270, 271, 274, 

3102/1, 741, 264, 740, 354, 367, 

403/1, 715, 192, 231/1, 3103/2, 

366/2, 231/1, 232, 734, 366/2,  

247, 264, 737, 738, 739, 740, 

229/1, 304/1, 308/1, 743, 744, 

745, 274, 152/4, 3102/2, 293, 294, 

296, 299/2, 751, 299/2, 304/1, 

753, 754, 235/1, 239, 247, 726, 

727, 728, 732, 733, 274, 3120/3, 

3121, 321/1, 352, 353, 304/1, 

308/1, 3122/2, 286/1, 286/2, 293, 

747, 748, 749, 3082/13 

(z wyłączeniem terenu użytku 

ekologicznego), 

 - obręb Szczepice, działki nr: 40, 

42, 43 56, 57/1, 19, 3120/4, 1, 3, 

45/2, 50/1, 51/1, 67, 69/1, 70, 

3120/6, 50/2, 126/1, 40, 42, 23/1, 

45/1, 46, 48, 71, 72/1, 124, 44, 

3120/6, 50/2, 51/2, 53/2, 37, 38 

 - obręb Studzienki, działki nr: 

252/1, 683, 236/1, 237 

 253/6, 240, 709/1, 236/1, 237, 

238/1, 255/4, 257, 259/3, 3144/2, 

253/6, 255/4 

Właściciel lub 

zarządca 

nieruchomości 

na podstawie 

porozumienia 

z sprawującym 

nadzór nad 

obszarem Natura 

2000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3788


		2020-07-22T07:37:29+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




